Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

segunda-feira, 6 de maio de 2013 Ano I - Edição nº 00037

Prefeitura Municipal
 de Cabaceiras do Paraguaçu

publica

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
38E4E4DD277E0B55063B03C173FC9A1B

segunda-feira, 6 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00037 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

SUMÁRIO
• Decreto nº  210   03 de  Maio de 2013 - Dispõe sobre a alteração da composição dos membros Titularem e Suplente do Conselho Municipal

de Assistência Social – CMAS, representantes da Secretaria Municipal de Assistência.

• Decreto n° 211/2013 de 03 de Maio de 2013 - Homologação do Resultado Final SAMU

• Extrato Contratual. Convite nº 008-CC/2013. (Empresa: Emanuele Evangelista – EPP.).
Extrato Contratual. Carta Convite nº 006- C/2013.  (Empresa: Fabiana Silva Passos – ME.).
Extrato Contratual. Convite nº 007-CC/2013. (Empresa: L.  S.  dos  Santos  Passos  e  CIA  Ltda  –  EPP.).

• Extrato da Ata de Registro de Preços nº 09/2013 – Pregão Presencial  nº 11-PRP/2013. (Empresa adjudicatária: Matias Oliveira Santana
Churrascaria – ME.).

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
38E4E4DD277E0B55063B03C173FC9A1B

segunda-feira, 6 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00037 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Decreto

       Estado da Bahia
 Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

       Gabinete do Prefeito

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129

DECRETO DE Nº  210   03 de  maio de 2013.

Dispõe sobre a alteração da composição dos
membros Titularem e Suplente do Conselho
Municipal de Assistência Social – CMAS,
representantes da Secretaria Municipal de
Assistência,

  O PREFEITO MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU, Estado da
Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e a
Lei Municipal nº 097/1999 de 06 de julho 1999.

DECRETA:

  Art. 1º - Altera os membros do Conselho Municipal de Assistência Social –
CMAS, representantes da Secretaria Municipal de Assistência, nomeados através do
Decreto de Nº 106/2013, de  22 de fevereiro de 2013.

  Art. 2º - Ficam Nomeados  os membros para compor o Conselho Municipal
de Assistência Social – CMAS, representantes da Secretaria Municipal de Assistência,

REPRESENTANDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL:
SILVANA SANTANA CALDAS PASSOS (Titular)
ANA QUELE DOS SANTOS CUNHA DA CRUZ(Suplente)

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU, EM 03 de
maio de 2013

PAULO ANDRÉ BRAZ SILVA
Prefeito Municipal

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2D28C6F35D1A7BD9CAA6EFB872FE7C66

segunda-feira, 6 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00037 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

segunda-feira, 6 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00037 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Decreto

Estado da Bahia
 Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

                                         Gabinete do Prefeito

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129

DECRETO Nº 211/2013 DE 03 DE MAIO DE 2013

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL- SAMU

O Município de Cabaceiras do Paraguaçu, através da Secretaria Municipal de Saúde, torna público o
HOMOLOGAÇÃO  FINAL do Processo Seletivo para provimento de vagas para os cargos de Condutor e
Técnico de Enfermagem do Serviço Móvel de Urgência – SAMU.

CARGO DE CONDUTOR

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

José Reis Machado Serra 70 1º

Renato Pereira Ribeiro 70 2º

Gilson Rocha da Conceição 70 3º

Bernardo Benedito de Santana Filho 65 4º

Jonival Passos dos Santos 65 5º

Adonias Ribeiro de Santana 62 6º / CADASTRO RESERVA

Luciano Ferreira Barbosa 62 7º / CADASTRO RESERVA

Ubiraci Silva dos Santos 60 8º / CADASTRO RESERVA

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7673824B85551345725C8B296110678B

segunda-feira, 6 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00037 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

segunda-feira, 6 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00037 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

Estado da Bahia
 Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

                                         Gabinete do Prefeito

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129

CARGO DE TECNICO DE ENFERMAGEM

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Ana Paula Souza Sacramento 65 1º

Gilmaria de Almeida Mendes 65 2º

Adenildes Amaral dos Santos 65 3º

Ana Lúcia Cerqueira da Silva 61 4º

Barbara Regina Jesus da Hora 61 5º

Ruth Gomes Santana Nery 60 6º / CADASTRO RESERVA

Miralva Guimarães Vieira 60 7º / CADASTRO RESERVA

Shirlene Costa de Sena 60 8º / CADASTRO RESERVA

Cabaceiras do Paraguaçu, 03 de maio  de 2013.

Atenciosamente,

Paulo André Braz Silva
Prefeito Municipal

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7673824B85551345725C8B296110678B

segunda-feira, 6 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00037 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

segunda-feira, 6 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00037 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Contrato

ESTADO - BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA
GABINETE DO PREFEITO

Av. O Navio Negreiro, 55 – Centro – Cabaceiras do Paraguaçu – Ba. Telefax: 75-3681-1129
CEP.: 44.345-000 - CNPJ: 13.866.892/0001-50

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU
CNPJ: 13.866.892/0001-50

EXTRATO CONTRATUAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 040/2013.
MODALIDADE CONVITE:  Nº008-CC/2013.
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica especializada para o fornecimento de
eletrodomésticos para atender as demandas das diversas Secretarias da Prefeitura do
Município de Cabaceiras do Paraguaçu, durante o Exercício de 2013.

Contratante: Município de Cabaceiras do Paraguaçu.

Contratada: Empresa EMANUELE EVANGELISTA - EPP - CNPJ:13.914.265/0001-47, no
Valor Global de R$75.713,00 (Setenta e Cinco Mil, Setecentos e Treze Reais)

Período de Vigência: da assinatura até 31 de dezembro de 2013.

Cabaceiras do Paraguaçu, 03  de maio de 2013.

PAULO ANDRÉ BRAZ SILVA -  Prefeito Municipal

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E2EE73CCF3FED8FA94F20F358C2AFDC8

segunda-feira, 6 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00037 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

segunda-feira, 6 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00037 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

ESTADO - BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA
GABINETE DO PREFEITO

Av. O Navio Negreiro, 55 – Centro – Cabaceiras do Paraguaçu – Ba. Telefax: 75-3681-1129
CEP.: 44.345-000 - CNPJ: 13.866.892/0001-50

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU
CNPJ: 13.866.892/0001-50

EXTRATO CONTRATUAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 034/2013.
CARTA CONVITE Nº006- C/2013.
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de produtos de higiene
e limpeza para atender as demandas das diversas Secretarias do Poder Executivo do
Município de Cabaceiras do Paraguaçu, durante o Exercício de 2013.

Contratante: Município de Cabaceiras do Paraguaçu.

Contratada: Empresa FABIANA SILVA PASSOS – ME -  CNPJ: 14.013.365/0001-65 valor
Global de R$74.911,50 (Setenta e Quatro Mil, Novecentos e Onze Reais e Cinquenta
Centavos)

Período de Vigência: da assinatura até 31 de dezembro de 2013.

Cabaceiras do Paraguaçu, 26  de abril de 2013.

PAULO ANDRÉ BRAZ SILVA -  Prefeito Municipal

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E2EE73CCF3FED8FA94F20F358C2AFDC8

segunda-feira, 6 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00037 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

segunda-feira, 6 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00037 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

ESTADO - BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA
GABINETE DO PREFEITO

Av. O Navio Negreiro, 55 – Centro – Cabaceiras do Paraguaçu – Ba. Telefax: 75-3681-1129
CEP.: 44.345-000 - CNPJ: 13.866.892/0001-50

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU
CNPJ: 13.866.892/0001-50

EXTRATO CONTRATUAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 039/2013.
MODALIDADE CONVITE:  Nº007-CC/2013.
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica especializada para o fornecimento de móveis para
escritórios para atender as demandas das diversas Secretarias e móveis hospitalares para
atender a demanda da Secretaria de Saúde da Prefeitura do Município de Cabaceiras do
Paraguaçu, durante o Exercício de 2013.

Contratante: Município de Cabaceiras do Paraguaçu.

Contratada: Empresa L. S. DOS SANTOS PASSOS E CIA LTDA – EPP CNPJ:
09.122.065/0001-84, Valor Global de R$75.852,00 (Setenta e Cinco Mil, Oitocentos e
Cinquenta e Dois Reais)

Período de Vigência: da assinatura até 31 de dezembro de 2013.

Cabaceiras do Paraguaçu, 30  de abril de 2013.

PAULO ANDRÉ BRAZ SILVA -  Prefeito Municipal

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E2EE73CCF3FED8FA94F20F358C2AFDC8

segunda-feira, 6 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00037 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

segunda-feira, 6 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00037 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Contrato

ESTADO - BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA

GABINETE DO PREFEITO

Av. O Navio Negreiro, 55 – Centro – Cabaceiras do Paraguaçu –Ba. Telefax: 75-3681-1129
CEP.: 44.345-000 - CNPJ: 13.866.892/0001-50

1

Nº de página

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 09/2013 – PREGÃO PRESENCIAL  Nº
11-PRP/2013

Processo: n.º 031/2013. Pregão Presencial nº 11/2013. Objeto: aquisição de forma
parcelada de refeições para os prestadores de serviços da Prefeitura Municipal de
Cabaceiras do Paraguaçu que, não residem na sede do Município, durante o exercício de
2013, por meio do Sistema de Registro de Preços, conforme especificações e condições
estabelecidas no Edital e seus anexos. Assinatura da Ata: 30/04/2013. Vigência: 12 meses a
contar da publicação no Diário Oficial do Município. Empresa adjudicatária: CNPJ nº
17.448.295/0001-66 – MATIAS OLIVEIRA SANTANA CHURRASCARIA - ME, no valor
estimado mensal de RS14.000,00 (Quatorze Mil Reais) conforme itens da proposta de

preços. A ata com os preços e demais especificações encontrar-se-á disponibilizada para
consulta, nesta Secretaria de Administração – Setor de Licitações, Sito a Av. O Navio
Negreiro, s/n, Centro – Cabaceiras do Paraguaçu – Paulo André Braz Silva – Prefeito.

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
38E4E4DD277E0B55063B03C173FC9A1B